1

DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO
CONSELHO SUPERIOR

EDITAL/DPGE Nº 002, DE 22 DE JANEIRO DE 2019.

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

em exercício, no uso das atribuições e com fulcro no princípio da publicidade, TORNA

PÚBLICO os candidatos inscritos para o concurso de provimento por promoção, precedido

de remoção, pelo critério de merecimento, para a 2ª Defensoria Pública Criminal da comarca

de Ponta Porã:

Remoção:

Yuri César Novais Magalhães Lopes

Promoção:

Alex Batista de Souza

Leonardo Ferreira Mendes

Nildo Inácio

Vinícius Fernandes Cherem Curi

Campo Grande, 22 de janeiro de 2019.

JÚLIA FUMIKO HAYASHI GONDA

Defensora Pública-Geral do Estado, em exercício

Presidente do Conselho Superior, em exercício

DOE nº 9.827

De 23.01.2019